-Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.06.2013
	№
	110-37-781-13

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление мэра городского округа от 03.06.2008г. №110-37-480-8 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг»
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»,  приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 31.05.2013 №27-мпр «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета в Иркутской области», приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 14.06.2013 №31-мпр «О признании утратившими силу отдельных приказов министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5,38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.06.2008 №110-37-480-8   « Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг»  (в редакции от 15.01.2009 №110-37-3-9), опубликованное в газете Саянские зори, от 18.06.2008 № 119-125, вкладыш «Официальная информация», страница 12; от 21.01.2009 №6-11, вкладыш «Официальная информация», страница 2  следующие изменения:
1.1. В таблице «Нормативы потребления коммунальных услуг» исключить пункты 1, 2, 3.

1.2. В пункте 2 Примечаний слова «Постановлением Губернатора Иркутской области от 07.12.2006г. №233-па» заменить словами «Постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2009 №416/195-пп».

2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2014 года.

Действие подпункта 1.2 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.12.2012 №110-37-1495-12 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа от 03.06.2008 №110-37-480-8 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг», опубликованное в газете Саянские зори, от 27.12.2012 № 52, вкладыш «Официальная информация», страница 1.

2) постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.03.2013 №110-37-258-13 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа от 03.06.2008 №110-37-480-8 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг», опубликованное в газете Саянские зори, от 07.03.2013 № 9, страница 5.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города- председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                            М.Н. Щеглов

исп.Котова Т.П.

тел.52677